
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 24. augustā                                                                                                       Nr. 416 

(protokols Nr.13, 38.§.) 

 

Par pašvaldības apbalvojumu dibināšanu un Nolikuma Nr. 39/23 “Par Smiltenes novada 

pašvaldības apbalvojumiem” apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikāciju nodaļa ir 

sagatavojusi Nolikuma “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem” projektu. 

Nolikuma projekts nosaka Smiltenes novada  pašvaldības apbalvojumu veidus, to 

piešķiršanas kārtību, apbalvojumu komisijas darba organizāciju, lēmumu par apbalvojumu 

piešķiršanu pieņemšanas kārtību, apbalvojumu pasniegšanas un apbalvoto personu izvirzīšanas 

un reģistrācijas kārtību. Pašvaldības apbalvojumu mērķis ir izcelt un godināt personas par 

īpašiem sasniegumiem, ieguldījumu Smiltenes novada attīstībā un iedzīvotāju labklājības 

veicināšanā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumiem Nr.928 “Kārtība, kādā 

dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” pašvaldība sagatavo lēmumprojektu par 

apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikuma projektu. Nolikuma projektā norāda 

informāciju par attiecīgās institūcijas amatpersonām un koleģiālām institūcijām, kuras ir tiesīgas 

ieteikt personas apbalvošanai; apbalvojuma nodibināšanas mērķi; apbalvojuma piešķiršanas 

nosacījumus; apbalvojumam izvirzīto kandidātu izvērtēšanas kārtību; kārtību, kādā pieņem 

lēmumu par apbalvošanu un paraksta lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu; apbalvojuma veidu 

(apbalvojuma zīmes tehniskais apraksts, krāsains līmējums, zīmējuma skaidrojums (heraldiskās 

zīmes vai emblēmā izmantotie elementi)); apbalvošanas faktu apliecinoša dokumenta krāsainu 

attēlu (attiecībā 1:1) (turpmāk – dokumenta attēls).  

Nolikuma projektu iesniedz Valsts heraldikas komisijā. Pēc tam, kad Valsts heraldikas 

komisija pieņem lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un dokumenta attēla apstiprināšanu 

un neiebilst pret nolikuma projektu dome pieņem galīgo lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un 

apstiprina nolikuma projektu. Lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikumu 

institūcija publicē tās mājaslapā internetā. Pašvaldībai 10 dienu laikā pēc lēmuma par 

apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un apbalvojuma nolikuma apstiprināšanas minēto lēmumu 

un nolikumu jāiesniedz Kultūras ministrijā. 

Valsts heraldikas komisija 2023. gada  21. augustā rakstiski ir iesniegusi pašvaldībai 

informāciju, ka Valsts heraldikas komisija ir izskatījusi Smiltenes novada domes iesniegto 

apbalvojumu dizaina skices: “Goda cilvēks”, “Gada balva”, abu minēto apbalvojumu 

Apliecinājumus; Goda raksts, Pateicība, kā arī dekoratīvos vākus un kārbiņas dizainu, vērtē tās 

kā mākslinieciskajiem kritērijiem un Nolikumam atbilstošas un akceptē tās. 

Izvērtējot iepriekš minēto, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 17. augusta atzinumam (protokols Nr.9), un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 „Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 1., 2., 4., 5. punktu,  atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Dibināt šādus Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumus: 

1.1. Smiltenes novada Goda cilvēks; 

1.2. Smiltenes novada Gada balva; 

1.3. Goda raksts; 

1.4. Pateicība. 

2. Apstiprināt Nolikumu Nr. 39/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem” . 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Komunikāciju nodaļai: 

3.1. publicēt šo lēmumu un Nolikumu Nr. 39/23 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

apbalvojumiem” pašvaldības tīmekļa vietnē; 

3.2. 10 dienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās šo lēmumu un nolikumu iesniegt 

Kultūras ministrijā. 

4. Par lēmuma atbild Komunikācijas nodaļas vadītāja  M. Mūze. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A. 

Lapiņam. 

 

 

Smiltenes novada pašvaldības domes  

priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos                                                  A.Harju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


